
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Petra	NĚMCOVÁ

Název	práce Průběh	zdanění	osobních	příjmů	zaměstnanců	v	letech	2012-
2016.

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Kapitoly	logicky	navazují,	v	teoretické	části	jsou	uvedeny	pouze	skutečnosti,
které	byly	v	praktické	části	skutečně	využity.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn,	avšak	zobecnění	výsledků	práce	je	příliš	stručné.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Vybrané	metody	autorka	úspěšně	zvládla.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Výsledky	práce	jsou	přínosné	pro	ekonomické	odborníky	v	praxi,	zabývající	se
problematikou	daňového	dopadu	daně	z	příjmů	a	jeho	progresivity.
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	citované	literatuře	převažují	internetové	zdroje,	odpovídající	tematickému
zaměření	práce.	Cizojazyčné	tituly	chybí.
6.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:V	práci	se	vyskytují	překlepy	a	gramatické	chyby,	sklon	k	hovorovému
vyjadřování.	Chybí	vysvětlení	zkratek.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Práce	prezentuje	vývoj	částky	daně	z	příjmů	fyzických	osob	z	pracovně	právních
vztahů	při	vybrané	výši	příjmů,	a	to	v	období	2012	až	2018.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	rozdělena	na	praktickou	a	teoretickou	část.	Praktická	část	převažuje	nad	rozsahem
teoretické	části,	což	lze	hodnotit	pozitivně.	V	zadání	práce	je	vymezeno	období	pro	zjištění	vývoje
zdanění	příjmů	od	roku	2012	do	roku	2016.	Vzhledem	k	pozdějšímu	odevzdání	práce	studentka



dopracovala	změny	až	do	roku	2018.	Výsledky	práce	byly	shrnuty,	zobecnění	výsledků	je	velmi
stručné.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	jsou	možnosti	vyhnutí	se	solidárnímu	zvýšení	daně	u	daně	z	příjmů	fyzických	osob?

Datum:	05.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


